

همیشه برای تنه‌نگار

شهردار ویژه برای بازار تهران

مدیریت شهری یک شهرداری مشخص برای بازار تأسیس می‌کند



۱۶

عکس: همشهری / محمد عباس‌نژاد

اصل ماجرای راه‌اندازی کارگاه ساخت هواکش در خط ۶ مترو در مجاورت موزه فرش تهران

ساخت هواکش خط ۶ مشکلی برای موزه فرش ندارد

مدیر موزه فرش: شرکت مترو مجوز دارد

صفحه ۱۴

شورای شهر تهران بهای خدمات بازدید از برج میلاد و موزه‌های تحت مالکیت شهرداری را تصویب کرد

تفریح در تهران ۱۴۰۳ چند؟

موزه‌ها	باغ‌موزه‌ها	خانه‌موزه‌ها
بازدیدکننده داخلی: ۳۰,۰۰۰ تومان	بازدیدکننده داخلی: ۲۵,۰۰۰ تومان	بازدیدکننده داخلی: ۱۰,۰۰۰ تومان
بازدیدکننده خارجی: ۱۲۰,۰۰۰ تومان	بازدیدکننده خارجی: ۹۰,۰۰۰ تومان	بازدیدکننده خارجی: ۸۰,۰۰۰ تومان

صفحه ۱۵

رئیس سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران در گفت‌وگو با همشهری جزئیات توسعه کمربند سبز را تشریح کرد

حفاظت از تهران با کمربند سبز

افزوده شدن ۲ هزار هکتار در سال جاری

صفحه ۱۴

گزارش تصویری
عکس‌ها: آژانس عکس تهران

آخرین وضعیت پارکینگ طبقاتی نیایش

پارکینگ طبقاتی نیایش یکی از پروژه‌های عمرانی پایتخت است که از سال ۹۳ شروع به کار کرده ولی در ادوار گذشته به علت مشکلات معارضان ملکی، تاسیساتی و نقدینگی در مقاطعی متوقف شده بود. از سال گذشته ادامه ساخت و اتمام این پروژه با تمام مشکلات پیش‌رو به همت تیم مدیریت شهری از سر گرفته شد و در حال تکمیل است.



نگاه

امیر شهرداری: مدیر کل برنامه و بودجه شهرداری تهران

رشد ۵۰ درصدی بودجه پروژه‌های «من شهردارم»



تأثیرگذاری طرح «من شهردارم» بر مباحث اجرایی و بودجه شهرداری تهران عیان است. «من شهردارم ۲» با «من شهردارم ۱» تفاوت‌هایی داشت. در طرح «من شهردارم ۲» مکان ثبت پیشنهاد از سوی مردم وجود داشت. نزدیک به ۳ هزار و ۷۰۰ پروژه به ارزش ۸۸۰ همت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مورد استفاده قرار گرفت. براساس خروجی که حاصل شد، نزدیک به ۷۵۰ همت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ از نظر ارزش ریالی و تعداد پروژه در سال گذشته رشد قابل توجهی داشتیم؛ سال گذشته هزار و ۴۰۰ پروژه بود و امسال نزدیک به ۳ هزار و ۷۰۰ پروژه داشتیم. از نظر ارزش ریالی نیز ۵ همت را به ۸۸۰ همت ارتقا دادیم؛ البته در لایحه‌ای که به شورای رفت ۷۵۰ همت شد که این هم نسبت به سال گذشته رشد ۵۰ درصدی را نشان می‌دهد. نگاه ما این است که با اجرای خوب پروژه‌های «من شهردارم یک» و ایجاد اعتماد بین مردم، بتوانیم در سال ۱۴۰۳ نیز این پروژه‌ها ثبت شده در سال جاری را به‌درستی اجرایی کنیم. ۸۰ درصد پروژه‌های «من شهردارم» از ماهیت عمرانی، حمل‌ونقل و ترافیکی برخوردار هستند و موضوعات خدمات شهری و اجتماعی در دسته‌های بعدی قرار می‌گیرند به عبارت دیگر، اقدامات مربوط به آسفالت، جدول‌بندی، پیاده‌روسازی، علامت‌ترافیکی و همچنین موضوعات حوزه زیباسازی همچون نمای شهری، فضای سبز و... بیشترین سهم را در موضوعات مطرح شده دارند.

ما یک سهم‌بندی برای مناطق قائل هستیم و چند شاخص را در نظر گرفته‌ایم. برخی شاخص‌ها مربوط به وسعت، تعداد محلات، بافت فرسوده و جمعیت مناطق است و ما سعی کرده‌ایم با ترکیب شاخص‌های ذکر شده، عدد ریالی سهم «من شهردارم» در مناطق را مشخص کنیم. بدون شک نگاه ما این است که تمام شاخص‌ها را مورد توجه قرار دهیم و نگاه یک بعدی نداشته باشیم؛ هر چند اعتقاد ما این است که در مناطق شمالی نیز محلات محرومی مانند دهبوک وجود دارد؛ همانطور که در مناطق جنوبی نیز محلاتی با شاخص‌های خوب داریم. نباید با نگاه منطقه‌ای به موضوعات بنگریم، نگاه ما بیشتر محله‌ای است؛ چراکه از این طریق ممکن است که یک محله ضعیف در منطقه شمالی شناسایی شود که از کمبود سرانه‌های مختلف رنج می‌برد. از نظر من، نگاه محله‌ای در طرح «من شهردارم» حاکم بوده است. از طریق این طرح مردم توانستند پروژه‌های موردنظرشان را به گوش مسئولان شهری برسانند و یکی از خروجی‌های ما پیشنهادهای مردمی بود. امیدواریم به سمت نهادینه شدن این رویکرد در سطح کشور برویم و نگاه محله‌ای در تصمیم‌گیری‌های شهری رقم بخورد.

با همیشه برای در مترو دیده شوید

تبلیغات محیطی ایستگاه‌های مترو
تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن‌ها

بمحیط بن بالای ۸۰۰ سانتی‌متر
بمحیط بن ۴۰۰ تا ۶۰۰ سانتی‌متر
بمحیط بن ۲۰۰ تا ۴۰۰ سانتی‌متر
بمحیط بن بالای ۲۰۰ سانتی‌متر

داده‌نما

لیلا شریفی: روزنامه‌نگار
علی حسینی: گرافیکست

روایت درختان ارزشمند تهران

حفظ درختان کهنسال تهران، موضوعی است که در لیست دغدغه‌های شهروندان تهرانی قرار می‌گیرد و در همین راستا روز گذشته یک فوریت طرح «ثبت درختان ارزشمند به عنوان میراث طبیعی شهر تهران» از سوی اعضای شورای شهر تصویب شد.



- ۸۷۶ درخت تاریخی در تهران
- ۳ درخت بمحیط بن بالای ۸۰۰ سانتی‌متر
- ۵۷ درخت بمحیط بن ۴۰۰ تا ۶۰۰ سانتی‌متر
- ۳۶۹ درخت بمحیط بن ۲۰۰ تا ۴۰۰ سانتی‌متر
- ۴۴۷ درخت بمحیط بن بالای ۲۰۰ سانتی‌متر

یادداشت

مریم اربابلی: مدیر کل امور زنان و خانواده شهرداری تهران

نهضت نوسازی مجموعه‌های مرتب با بانوان در سال ۱۴۰۳



مدیریت شهری در دوره ششم اهمیت زیادی به حوزه زنان داده است و در این راستا هم افراد آسیب‌پذیر تحت حمایت قرار گرفته‌اند و هم آنکه برای موضوع خانواده و فرزندان این گروه‌ها برنامه‌هایی داریم. برای اهمیت این موضوع باید عنوان کرد که در سال ۱۴۰۰ تعداد مراکز کوثر (مراکز کارآفرینی برای بانوان سرپرست خانوار) شهر تهران ۶۲ مرکز بود، اما امروز ما ۹۵ مرکز کارآفرینی کوثر در شهر تهران داریم و همچنان به فکر توسعه این مراکز در شهر تهران هستیم. یکی از برنامه‌ها و اهداف ما در خصوص مراکز کوثر، استفاده از این ظرفیت و توانایی در سازمان و اداره‌های مربوط به شهرداری تهران هستیم و تاکنون چند تجربه خوب و موفق نیز در این زمینه داریم. در واقع بر حسب نیازهای مجموعه‌های مرتبط و وابسته به شهرداری تهران می‌توانیم مراکز کوثر و مجموعه کسب‌وکار مورد نیاز را ظرف مدت عمده تا یک سال ایجاد کنیم.

چرا که از توانمندی این افراد در بخش‌های مختلف استفاده می‌شود؛ مدیران سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری در بازدیدهای خود از نمایشگاه‌های مرتبط با تولیدات و توانمندی‌های بانوان، اسرار، تمایل و اعلام آمادگی کرده‌اند که بخش زیادی از نیازمندی‌های مجموعه‌های خود را از طریق محصولات مراکز کوثر و محصولات خانگی ما تهیه کنند. برای مثال شرکت شهربان و حریم‌بان برای تهیه البسه مورد نیاز پرسنل خودش از طریق مراکز کارآفرینی کوثر قرارداد منعقد کرد و تولید و تحویل لباس‌ها نیز انجام شد. جالب اینکه با این اقدام در تهیه البسه مورد نیاز حدود ۱۲ میلیارد تومان صرفه‌جویی صورت گرفت و طبق اعلام مدیران شرکت شهربان و حریم‌بان به عنوان کارفرما کیفیت البسه نیز نسبت به سال‌های گذشته ارتقای زیادی پیدا کرده بود. از سوی دیگر این کار توسعه و رشد مراکز کوثر را به دنبال داشت. علاوه بر این قراردادهایی و تفاهم‌هایی نیز برای تولید البسه مورد نیاز دیگر بخش‌های مرتبط با شهرداری تهران از جمله مراکز معاینه فنی و تاکسیرانی و... نیز منعقد شده است تا سفارش و نیاز آنها از طریق مراکز کارآفرینی کوثر تولید و برطرف شود.

اتفاق خوب دیگر در حوزه بانوان که سال گذشته رخ داد و امسال نیز ادامه پیدا کرد و توسعه داده شد ایجاد اشتغال برای زنان زندانی رأی باز بود و این گروه از زنان به مراکز توانمندسازی کوثر ملحق شوند. در سال گذشته در همکاری با زندان زنان توانستیم شرایط اشتغال و بازگشت به خانواده ۲۰۰ نفر از بانوان زندانی رأی باز را فراهم کنیم. امسال این موضوع به یک تفاهم جامع با زندان‌های استان تهران تبدیل شد که زندانیان رأی باز، زندانیان دارای پاینده الکترونیک و همچنین زندانیانی که دوران محکومیت‌شان به پایان رسیده است را شامل می‌شود. در این رابطه باید به پوشش آژانس‌های مادران زندانی و مراسم گل‌ریزان که توسط شهرداری تهران انجام شد نیز اشاره کنم که چند سالی است برگزار می‌شود.

در بحث زنان معتاد نیز با سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی همکاری‌هایی داریم. در یاور شهر ۵ یک بسته کاری را تعریف کردیم و اتفاقات خوبی را در این بخش رقم زدیم. به طوری که در بحث خانواده‌پذیری و جامعه‌پذیری آنها متمرکز شدیم. در واقع بعد از سم‌زدایی و خدمات اولیه در بحث بازگشت آنها به جامعه فعالیت می‌کنیم، مثلاً ما موردی داشتیم که بعد از ۱۱ سال به دامن خانواده خود برگردانده شد.

برای سال ۱۴۰۳ نهضت نوسازی مجموعه‌های مرتبط با زنان اعم از مراکز کوثر، شهربان‌ها و دیگر مجموعه‌ها را داریم. چرا که مجموعه‌های ما در دهه ۸۰ و اوایل ۹۰ ایجاد شده و اورژان و بهسازی آنها در این سال‌ها انجام نشده است. بنابراین در سال آینده شاهد نوساز شدن این مجموعه‌ها خواهیم بود.

